
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                   
Số:            /QĐ-UBND 

 

 
Gia Lai, ngày      tháng       năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc áp dụng, bãi bỏ các quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bình Định (trước sắp xếp), Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai 

(trước sắp xếp) thuộc lĩnh vực nội vụ 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 
2025;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc 

hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 
hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật 
Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 

4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, 
hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 
79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ 
thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị quyết số 103/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về việc áp dụng, bãi bỏ các nghị quyết quy phạm pháp luật của 
Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định (trước sắp xếp), Hội đồng nhân dân tỉnh Gia 
Lai (trước sắp xếp) thuộc lĩnh vực nội vụ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 643/TTr-SNV ngày 22 

tháng 12 năm 2025. 
 

3297 30 12



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Áp dụng các quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh 
Bình Định (trước sắp xếp), Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp) thuộc lĩnh 
vực nội vụ trong phạm vi địa bàn tỉnh Gia Lai (sau sắp xếp) cho đến khi được thay 
thế hoặc bãi bỏ tại Phụ lục I kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định 
(trước sắp xếp), Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp) thuộc lĩnh vực nội 
vụ tại Phụ lục II kèm theo Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy ban 
nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các 
cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Tư pháp; 
- Sở Nội vụ; 
- Lưu: VT, V1, C1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Phạm Anh Tuấn 
 
 
 

 
 
 

 
 



 

PHỤ LỤC I 

 Áp dụng các quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh 
Bình Định (trước sắp xếp), Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp) 

thuộc lĩnh vực nội vụ 
(kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /12/2025 của UBND tỉnh) 

  

I. Áp dụng các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình định (trước 
sắp xếp) trong phạm vi địa bàn tỉnh Bình Định (trước sắp xếp), gồm: 

 1. Quyết định số 65/2024/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2024 quy định 
hỗ trợ đào tạo nghề, giải quyết việc làm cho người có đất bị thu hồi trên địa bàn 
tỉnh Bình Định. 
 2. Quyết định số 85/2021/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2021 quy định 
chính sách hỗ trợ cho người lao động tỉnh Bình Định đi làm việc ở nước ngoài 
theo hợp đồng trên địa bàn tỉnh Bình Định.  

 3. Quyết định số 59/2019/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2019 quy chế 
tổ chức và hoạt động của thôn, khu phố trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

II. Áp dụng các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai (trước 
sắp xếp) trong phạm vi địa bàn tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp), gồm:  
 1. Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2025 quy định 
mức hỗ trợ bằng hình thức đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm cho 
người có đất bị thu hồi là đất nông nghiệp, đất ở kết hợp kinh doanh dịch vụ trên 
địa bàn tỉnh Gia Lai. 
 2. Quyết định số 28/2023/QĐ-UBND ngày 11 tháng 7 năm 2023 quy định 
chi tiết một số nội dung về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố trên địa bàn 
tỉnh Gia Lai.  

III. Áp dụng các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định 
(trước sắp xếp) trong phạm vi địa bàn tỉnh Gia Lai (sau sắp xếp), gồm: 

1. Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND ngày 01 tháng 10 năm 2015 quy định 
về chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ tỉnh Bình Định giai đoạn 
2016 - 2021. 

2. Quyết định số 40/2017/QĐ-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2017 về sửa đổi 
Điều 6 của quy định về một số chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược 
sĩ giai đoạn 2016-2021 ban hành kèm theo Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND 
ngày 01 tháng 10 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định. 

3. Quyết định số 42/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2019 về sửa 
đổi, bổ sung Điều 1 Quy định một số chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, 
dược sĩ giai đoạn 2016 - 2021 ban hành kèm theo Quyết định số 34/2015/QĐ-
UBND ngày 01 tháng 10 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định. 

Số: 3297/QĐ-UBND 
Thời gian ký: 2025-12-30T16:14:44+07:00



2 

 

4. Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2022 về kéo dài 
thời gian thực hiện Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND ngày 01 tháng 10 năm 
2015 quy định về chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược sĩ tỉnh Bình 
Định giai đoạn 2016 - 2021. 

5. Quyết định số 82/2022/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2022 sửa đổi, 
bổ sung Quyết định số 42/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2019 sửa đổi, 
bổ sung Điều 1 Quy định một số chính sách thu hút và ưu đãi đối với bác sĩ, dược 
sĩ giai đoạn 2016 - 2021 ban hành kèm theo Quyết định số 34/2015/QĐ-UBND 
ngày 01 tháng 10 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định. 

6. Quyết định số 41/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2019 quy định 
về chính sách trợ cấp đối với cán bộ, công chức, viên chức được cử đi đào tạo. 

7. Quyết định số 04/2023/QĐ-UBND ngày 02 tháng 8 năm 2023 bãi bỏ một 
phần quy định về chính sách trợ cấp đối với cán bộ, công chức, viên chức được 
cử đi đào tạo kèm theo Quyết định số 41/2019/QĐ-UBND. 

 
 



 

PHỤ LỤC II 

 Bãi bỏ các quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình 
Định (trước sắp xếp), Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp) 

thuộc lĩnh vực nội vụ 
(kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /12/2025 của UBND tỉnh) 

 

I. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định 
(trước sắp xếp), gồm: 
 1. Quyết định số 22/2010/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2010 quy định 
về chức danh, số lượng và một số chế độ, chính sách đối với người hoạt động 
không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn và thôn, làng, khối phố, khu phố trên 
địa bàn tỉnh Bình Định. 

2. Quyết định số 54/2015/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2015 ban hành 
Quy định quản lý tài liệu Lưu trữ lịch sử tỉnh Bình Định 

3. Quyết định số 03/2017/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2017 ban hành 
Quy định phân loại, sưu tầm, thu thập, bảo quản, khai thác, sử dụng tài liệu quý, 
hiếm của tỉnh Bình Định. 

 4. Quyết định số 30/2017/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2017 quy định 
chính sách hỗ trợ cho người lao động tỉnh Bình Định đi làm việc có thời hạn ở 
nước ngoài theo hợp đồng, giai đoạn 2017 - 2020.  

5. Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2017 quy định 
khung tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương thuộc 
các sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 
Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố. 
 6. Quyết định số 48/2018/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2018 về quy 
chế quản lý hồ sơ cán bộ, công chức tỉnh Bình Định. 

7. Quyết định số 03/2022/QĐ-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2022 sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Quy chế quản lý hồ sơ cán bộ, công chức tỉnh Bình Định 
ban hành kèm theo Quyết định số 48/2018/QĐ-UBND ngày 01/11/2018 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh. 

8. Quyết định số 35/2019/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2019 về việc 
điều chỉnh chỉ tiêu về tỷ lệ người lao động tham gia bảo hiểm xã hội năm 2019 
theo Nghị quyết số 32/2018/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2019. 
 9. Quyết định số 47/2021/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2021 về chính 
sách hỗ trợ cho vay đối với người lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 
trên địa bàn tỉnh Bình Định. 
 10. Quyết định số 71/2020/QĐ-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2020 quy 
định về công tác văn thư, lưu trữ của tỉnh Bình Định.  

 11. Quyết định số 27/2021/QĐ- UBND ngày 29 tháng 6 năm 2021 quy định 

Số: 3297/QĐ-UBND 
Thời gian ký: 2025-12-30T16:14:52+07:00



2 

 

công tác bảo vệ bí mật nhà nước trong lĩnh vực văn thư, lưu trữ trên địa bàn tỉnh 
Bình Định. 

12. Quyết định số 32/2022/QĐ-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2022 quy định 
chế độ báo cáo định kỳ ngành Nội vụ trên địa bàn tỉnh Bình Định 

13. Quyết định số 62/2022/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2022 quy định 
mức hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức được luân chuyển, điều động 
trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

14. Quyết định số 04/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2023 ban 
hành Quy chế quản lý hồ sơ viên chức tỉnh Bình Định. 

 15. Quyết định số 71/2023/QĐ-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2023 về quy 
chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Bình Định. 
  16. Quyết định số 84/2023/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 ban 
hành quy định chức danh, mức phụ cấp, mức phụ cấp kiêm nhiệm đối với người 
hoạt động không chuyên trách cấp xã, ở thôn, khu phố; mức hỗ trợ, mức phụ cấp 
kiêm nhiệm đối với người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, khu phố và mức 
khoán kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội cấp xã trên địa bàn tỉnh 
Bình Định. 

 17. Quyết định số 15/2024/QĐ-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2024 về quy 
chế tổ chức tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Bình 
Định.  

 18. Quyết định số 18/2024/QĐ-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2024 ban hành 
quy chế cập nhật, khai thác và quản lý Cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức, 
người lao động trong các cơ quan nhà nước tỉnh Bình Định. 

19. Quyết định 20/2024/QĐ-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2024 quy định 
chính sách hỗ trợ một lần đối với cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động 
không chuyên trách ở cấp xã nghỉ công tác do sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã 
trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2023 - 2025. 

II. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai 
(trước sắp xếp), gồm: 

1. Quyết định số 82/1999/QĐ-UB ngày 15 tháng 9 năm 1999 về việc trợ 
cấp cho cán bộ được cử đi đào tạo, bồi dưỡng theo Quy định 131/TU/QĐTT, ngày 
01/10/1998 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

2. Quyết định số 55/2001/QĐ-UB ngày 29 tháng 6 năm 2001 về việc ban 
hành quy định về hỗ trợ kinh phí đối với cán bộ, công chức của tỉnh được cử đi 
đào tạo, bồi dưỡng. 

3. Quyết định số 54/2007/QĐ-UB ngày 05 tháng 3 năm 2007 về việc quy 
định mức hỗ trợ cán bộ, công chức tăng cường làm cán bộ chủ chốt cấp xã. 

4. Quyết định số 60/2009/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2009 về việc 
quy định chính sách đối với sinh viên đã tốt nghiệp đại học bố trí về cơ sở công 



3 

 

tác theo Đề án số 03-ĐA/TU của Tỉnh ủy. 

5. Quyết định số 39/2010/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2010 về quy 
định chế độ hỗ trợ đào tạo sau đại học và chính sách thu hút người có trình độ cao 
về công tác tại tỉnh Gia Lai. 

6. Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2013 ban hành 
Quy chế quản lý, sử dụng hồ sơ, bản đồ và mốc địa giới hành chính các cấp trên 
địa bàn tỉnh Gia Lai. 

7. Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2019 ban hành 
Quy định tiêu chí, cách đánh giá, xếp loại trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, 
đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị 
xã, thành phố trong thi hành công vụ trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

8. Quyết định số 09/2024/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2024 ban hành 
Quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở 
cấp xã trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 


